[bookmark: _GoBack]关于开展福田区调查单位增减变动审批备案工作的通知（2020年“四上”企业入库审批工作）

福田辖区各相关单位：
为了更好地完成今年联网调查单位增减变动审批备案工作，及时统计我区“四上”企业，按照【《国家统计局办公室关于做好2020年年度和2021年月度调查单位审核确认工作的通知》国统办普查字〔2020〕35号】文件要求，我局将于近期开展福田区“四上”企业增减变动情况审批备案工作，需要相关企业予以配合。现将相关事项通知如下：
1、 调查对象
福田辖区内符合以下类型的企业：
1、尚未纳入国家统计联网直报，但预计今年经济指标符合国家“四上”企业规定的工业法人单位、批发和零售业、住宿和餐饮业法人单位和产业活动单位、服务业法人单位、新开业或新纳入统计调查的具有资质的建筑业法人单位、房地产开发经营业法人单位和其他有5000万以上在建项目法人单位。（具体标准见附件一《2020年年度和2021年月度审核各专业入库标准及所需材料》）
2、变更主要信息的原一套表单位。（包括组织机构代码变更单位，单位详细名称变更单位，增加工业战略性新兴产业（以下简称战新）企业标识的单位。）
2、 审核时间与范围
（一）2020年年度审核
2020年调查单位年度审核工作分两批次进行。
1、第一批年度审核。2020年11月20日前，完成第一批拟纳入及主要信息发生变更的年报调查单位的申报审核工作。9月30日前已经达规的单位必须在第一批年度审核中完成申请。（专业变更需纳入单位只在第一批）
2、第二批年度审核。2021年1月4日前，在11月定报调查单位库的基础上，补充上报“四下升四上”及新开业的年报调查单位。第二批年度审核仅受理9月30日以后达规单位。
年度审核不含建筑业、房地产和其他有5000万以上在建项目法人单位（按月度审批入库）
工业、批发和零售业、住宿和餐饮业、服务业单位要求申报时必须已达到规模（限额）标准。
（二）2021年月度审核
2021年调查单位月度审核工作在2月-12月开展。2月份，调查单位审核工作截止时间为1月25日前；3月-12月，调查单位审核工作截止时间为当月8日。
1、2月纳入单位；
（1）新开业（投产）单位（指2020年第4季度及2021年新开业（投产）的单位）（下同）；
（2）因改制、重新注册、合并或拆分产生的新调查单位；
（3）“四下升四上”需纳入单位；
（4）辖区变更（跨省）需纳入单位；
（5）停业（歇业）恢复运营单位。
2、3-11月纳入单位
（1）新开业（投产）单位；
（2）因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位；
（3）停业（歇业）恢复运营单位；
3、12月纳入单位（限建筑业、房地产开发经营业、其他有5000万元以上在建项目法人单位申报）
（1）新开业（投产）单位；
（2）因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位；
（3）辖区变更（跨省）需纳入单位；
（4）专业变更需纳入单位；
3、 报送材料
（一）拟纳入调查单位。所有单位需提供的共性材料包括：《调查单位审核登记表》、《单位基本情况表》、营业执照（证书）复印件。（详见附件一《2020年年度和2021年月度审核各专业入库标准及所需材料》）。
专业变更需纳入单位应按照拟纳入专业要求提供相关材料。辖区变更（跨省）需纳入单位还需提供证明单位所在地发生跨省变更的材料。
停业（歇业）恢复运营单位还需提供加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。
（二）变更主要信息的调查单位。需提供《调查单位审核登记表》，营业执照（证书）复印件，其他证明单位发生相应变更的材料（如变更（备案）通知书）。建筑业资质等级发生变更的调查单位还需提供变更后带有“建筑业企业资质证书”字样和住建部门公章页面的资质证书复印件。
4、 注意事项
按规定，纳入一套表调查单位范围的单位，除其他有5000万元及以上在建项目法人单位外，其他单位必须是企业或是执行企业会计准则制度的事业单位、民办非企业单位、农民专业合作社、农村集体经济组织、律师事务所等单位。
所有填报的报表和相关资料报送的纸质材料包括各种证件的复印件均须盖上单位公章并报送至各街道统计工作站（联系方式详见附件二《各单位联系方式》）。
手机号码是审批系统审核条件之一，请留清楚联系人的手机号码。
依据《中华人民共和国统计法》的规定，统计人员有权查阅调查单位与本调查工作有关的财务会计、统计和业务核算等相关原始资料及有关经营证件。请各被调查单位积极配合本项统计工作，提交真实财务资料，指定专人负责，按要求填报报表和报送相关资料。对于迟报、拒报、虚报和瞒报的单位将依据《中华人民共和国统计法》和《深圳经济特区统计条例》给予处罚。
附件一：2020年年度和2021年月度审核各专业入库标准及所需材料；2020年度审核登记表
附件二：各单位联系方式
附件三：法人单位基本情况表
附件四：深圳市各区申报“四上”企业申报时间
附件五：深圳市及各区“四上”企业补贴标准（各区政策或有调整，此信息仅供参考，具体以各区官方反馈信息为准）

信息来源：深圳市福田区统计局

[image: 附件一：2020年年度和2021年月度审核各专业入库标准及所需材料]附件一：

2020年度审核登记表
调查单位年度审核登记表（一）
	单位基本情况

	单位类型  □
1.法人单位
2.产业活动单位

	审核类型  □
1.新开业（投产）单位
2.“四下升四上”单位
3.专业变更需纳入单位（变更后专业填报，应与变更退出成对申报）
4.辖区变更（跨省）需纳入单位（变更后辖区填报）
5.单位详细名称变更单位
6.组织机构代码变更单位
7.停业（歇业）恢复运营单位
8.增加工业战新企业标识的单位
	所属专业  □
1.工业
3.批发业
4.零售业
5.住宿业
6.餐饮业
8.服务业

	统一社会信用代码

	投产（开业）时间
（审核类型=1填报）
	   年   月

	组织机构代码

	单位详细名称

	变更后组织机构代码
（限变更代码单位填报）

	变更后单位详细名称
（限变更单位名称填报）

	所在地区划代码

	注册地区划代码

	主要业务活动

	行业代码（2017）

	从业人员期末人数（人）

	营业收入（千元）
（其他设置主营业务收入指标的行业，采用主营业务收入）

	资产总计（千元）
（限租赁和商务服务业填报）

	本年的综合能源消费量
（吨标准煤）

	是否为能源加工转换或回收企业（选填1或0）    1.是 0.否   □

	是否为能源产品生产企业（选填1或0）    1.是 0.否   □

	是否为能源商品经销企业（选填1或0）    1.是 0.否   □

	是否为工业战新企业（有工业战略性新兴产业产品生产活动）    1.是 0.否   □

	批发和零售业、住宿和餐饮业、服务业单位是否次年定报调查单位（选填1或0）    1.是  0.否   □

	批发和零售业企业是否能填报《重要商品购进、销售和库存》（E204-2表）（选填1或0）  1.是  0.否  □

	纳入单位资料（不含辖区变更（跨省）需纳入单位）

	对相关材料进行勾选，如是其他，请填写。
营业执照（证书）复印件 □  发改委（经信委或工信委）对建设项目的批复（或备案）文件复印件（限新开业（投产）工业企业） □ 企业生产经营场地入口的实地照片（需有企业名称的挂牌）（限工业）□    生产加工现场的设备照片（限工业）□  战新产品照片 □    战新产品信息表 □利润表复印件 □   增值税纳税申报表 □   增值税纳税申报表附列资料（一） □   连续3个月的统计报表（限非批发和零售（住宿和餐饮）附营的限额以上批发和零售（住宿和餐饮）产业活动单位）  □  其他资料 □

	辖区变更（跨省）需纳入单位资料

	对相关材料进行勾选，如是其他，请填写。
营业执照（证书）复印件 □   反映单位辖区变更（跨省）的资料 □   其他资料 □

	组织机构代码变更、单位详细名称变更、增加工业战新企业标识的单位资料

	对相关材料进行勾选，如是其他，请填写。
营业执照（证书）复印件 □    反映单位发生相应变更的资料 □    战新产品照片 □    战新产品信息表 □     其他资料 □

县级相关专业意见

（签字）

年    月   日

县级名录库主管机构意见

（签字）

年    月   日

县级名录库主管领导意见

（签字）

年   月   日

附件二：
各单位联系方式
	单位名称
	联系电话
	地址

	南园街道企业服务部（统计站）
	83655383、23483950
	福田区松岭路56号南园街道办事处8楼807

	园岭街道企业服务部（统计站）
	25320187、25320172、
25320063
	福田区八卦四路安吉尔大厦603

	福田街道企业服务部（统计站）
	83811979
	福田区民田路178号华融大厦二楼党群服务中心

	沙头街道企业服务部（统计站）
	83412569、83411409、83307557、83448899
	福田区新沙路60号沙头街道企业服务部105房（深圳市福田区沙头街道统计站）

	香蜜湖街道企业服务部（统计站）
	23913902、83290226、83702733
	福田区农林路深南汽配市场三楼统计站

	梅林街道企业服务部（统计站）
	83162575、83165772
	福田区梅华路124号梅林街道办事处统计站406室

	莲花街道企业服务部（统计站）
	83079117、83079025、83079026
	福田区景田路6号莲花街道办事处303室

	华富街道企业服务部（统计站）
	83345280、83208680
	福田区莲花一村3栋文化活动中心205

	福保街道企业服务部（统计站）
	83470336、25337950
	福田区石厦路233号福保街道办事处5楼503

	华强北街道企业服务部（统计站）
	82586893、82586882
	福田区华强北赛格科技园3栋中8楼统计站

	福田区大湾区建设
发展促进中心
	83480528、83597922
	福田区桂花路一号保税区管理局大楼1717

	福田区统计局
	82918333-2521、2539
	福田区福民路123号区委大楼2514室

附件三：
法人单位基本情况

	表　　号：
	ＭＬＫ１０１－１表

	制定机关：
	国 家 统 计 局

	文　　号：
	国统字〔2019〕101号

	有效期至：
	２０２１年１月

	《中华人民共和国统计法》第七条规定：国家机关、企业事业单位和其他组织及个体工商户和个人等统计调查对象，必须依照本法和国家有关规定，真实、准确、完整、及时地提供统计调查所需的资料，不得提供不真实或者不完整的统计资料，不得迟报、拒报统计资料。《中华人民共和国统计法》第九条规定：统计机构和统计人员对在统计工作中知悉的国家秘密、商业秘密和个人信息，应当予以保密。
	01
	统一社会信用代码
□□□□□□□□□□□□□□□□□□
尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码
          □□□□□□□□－□

	02
	单位详细名称：

	03
	法定代表人（单位负责人）：

	04
	单位所在地及区划                           区划代码(统计机构填写)   □□□□□□—□□□—□□□
              省(自治区、直辖市)              市(地、州、盟)           县(市、区、旗)
   　　　　   乡(镇) 　    　              　　　　　    　    　　　  街(村)、门牌号
单位位于：       　　　               街道办事处                             社区(居委会)

	15
	单位注册地及区划                         区划代码(统计机构填写)   □□□□□□—□□□—□□□
              省(自治区、直辖市)             市(地、州、盟)            县(市、区、旗)
   　　　　   乡(镇)　    　　　　　　    　    　　　          　　   街(村)、门牌号
注册地位于：       　　　             街道办事处   　　　　              社区(居委会)

	05
	联系方式
长途区号    □□□□□
固定电话    □□□□□□□□-□□□□□□
移动电话    □□□□□□□□□□□
传真号码    □□□□□□□□-□□□□□□
邮政编码    □□□□□□
	电子邮箱

网    址

	06
	行业类别
主要业务活动1                       ；2                      ；3
   统计机构填写：行业代码(GB/T 4754-2017)    □□□□

	08
	登记注册类型    □□□
内资                                      港澳台商投资                  外商投资
110 国有           159 其他有限责任公司   210 与港澳台商合资经营        310 中外合资经营
120 集体           160 股份有限公司       220 与港澳台商合作经营        320 中外合作经营
130 股份合作       171 私营独资           230 港澳台商独资              330 外资企业
141 国有联营       172 私营合伙           240 港澳台商投资股份有限公司  340 外商投资股份有限公司
142 集体联营       173 私营有限责任公司   290 其他港澳台商投资          390 其他外商投资
143 国有与集体联营 174 私营股份有限公司
149 其他联营       190 其他
151 国有独资公司

	09
	企业控股情况    □    1 国有控股   2 集体控股   3 私人控股   4 港澳台商控股   5 外商控股   9 其他

	10
	隶属关系 □□     10 中央    11 地方    90 其他

	11
	1成立时间（所有单位填写）       年      月    2开业时间（仅限企业填写）      年      月

	12
	运营状态□
1正常运营 2停业(歇业) 3筹建 4当年关闭 5当年破产6当年注销7当年吊销 9其他

	13
	执行会计标准类别    □
1 企业会计制度    2 事业单位会计制度    3 行政单位会计制度    4 民间非营利组织会计制度    9 其他

	28
	执行企业会计准则情况     □
1 执行《企业会计准则》             2  执行《小企业会计准则》            9  执行其他企业会计制度

	14
	机构类型      □□
10 企业          20 事业单位        30 机关          40 社会团体            51 民办非企业单位
52 基金会        53 居委会          54 村委会        55农民专业合作社      56 农村集体经济组织
90 其他组织机构

	16
	产业活动单位数
总计         个     其中：  1 农林牧渔业        个     2 工业          个    3 建筑业        个
4 批发和零售业      个      5 住宿和餐饮业      个     6 房地产业      个    9 其他          个

	17
	从业人员
从业人员期末人数               人         其中：女性              人

	18
	企业主要经济指标
营业收入             千元     其中：主营业务收入              千元

	27
	非企业单位主要经济指标
非企业单位支出（费用）               千元

	20
	企业集团情况(限企业集团母公司及成员企业填写)    本企业是    □
1 集团母公司(核心企业或集团总部)
2 成员企业——请填直接上级法人统一社会信用代码    □□□□□□□□□□□□□□□□□□
    尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码    □□□□□□□□－□

	21
	建筑业及房地产业企业资质等级
建筑业企业资质等级编码（有资质的企业，请填写建筑业企业资质等级编码，没有资质的填‘9999’）□□□□
房地产开发经营业企业资质等级  □   1一级   2二级   3三级   4四级   5暂定   9其他
物业管理业企业资质等级        □   1一级   2二级   3三级   9其他

	32
	批发和零售业、住宿和餐饮业单位经营形式 □
1 独立门店     2 连锁总店(总部)    3 连锁直营店      4 连锁加盟店     9 其他
连锁品牌（商标或商号名称）：                 （经营形式选2、3、4的单位填报）

	29
	零售业态（可多选，不超过3个）    □□□□   □□□□   □□□□
有店铺零售
1010 食杂店   1020 便利店   1030 折扣店   1040 超市           1050 大型超市   1060 仓储会员店
1070 百货店   1080 专业店   1090 专卖店   1100 家居建材商店   1110 购物中心   1120 厂家直销中心
无店铺零售
2010 电视购物   2020 邮购     2030 网上商店    2040 自动售货亭    2050 电话购物  2090其他

	22
	住宿业单位星级评定情况      □      1 一星     2 二星    3 三星    4 四星    5 五星    9 其他

单位负责人：             统计负责人：              填表人：           填表人移动电话号码：
联系电话：                                                            填表日期：２０    年    月    日
（法人单位在此盖章）

说明：新增单位填报时，表中企业主要经济指标和非企业单位主要经济指标填全年预计数。

指标解释及填报说明：
01统一社会信用代码：指按照《国务院关于批转发展改革委等部门法人和其他组织统一社会信用代码制度建设总体方案的通知》（国发〔2015〕33号）规定，由赋码主管部门给每一个法人单位和其他组织颁发的在全国范围内唯一的、终身不变的法定身份识别码。已经领取了统一社会信用代码的单位必须填写统一社会信用代码。在填写时，要按照《营业执照》（证书）上的统一社会信用代码填写。
尚未领取统一社会信用代码的单位，如有原技术监督部门颁发的《中华人民共和国组织机构代码证》，可填写组织机构代码证书上的代码；没有证书的，由统计部门赋予统计用临时代码。
02 单位详细名称：指经有关部门批准正式使用的单位全称。所有单位均填写本项。
企业的详细名称按市场监管部门登记的名称填写；机关、事业单位的详细名称按编制部门登记、批准的名称填写；社会团体、民办非企业单位和基层群众自治组织的详细名称按民政部门登记、批准的名称填写。填写时要求使用规范汉字填写，并与单位公章所使用的名称完全一致。
凡经登记主管机关核准或批准，具有两个或两个以上名称的单位，要求填写一个法人单位名称，同时用括号注明其余的单位名称。
03 法定代表人（单位负责人）：指依照法律或者法人组织章程规定，代表法人行使职权的负责人。所有单位均填写本项。
企业、事业单位、社会团体、民办非企业单位、基金会和农民专业合作社法人的法定代表人分别按《企业法人营业执照》（或新版《营业执照》）、《事业单位法人证书》、《社会团体法人登记证书》、《民办非企业单位登记证书》、《基金会法人登记证书》、《农民专业合作社法人营业执照》（或新版《营业执照》）填写，机关法定代表人填写单位主要负责人。
04 单位所在地及区划：指单位实际所处的详细地址及行政区划代码等。本栏分三部分填写：
第一部分：区划代码，由所在地统计机构统一填写，填表单位免填。
区划代码，指单位主要经营地所在地区的区划代码。按设计管理部门最新更新的统计用区划代码填写。
第二部分：单位主要经营地所处的详细地址。所有单位均填写本项。要求写明单位主要经营地所在的省（自治区、直辖市）、市（地、州、盟）、县（市、区、旗）、乡（镇）以及具体街（村）的名称和详细的门牌号码，不能填写通讯号码或通讯信箱号码。
第三部分：单位主要经营地位于的街道办事处、社区（居委会）。单位主要经营地位于街道办事处、社区（居委会）的，填写本项。
15 单位注册地扯及区划:指单位在审批登记部门登记注册的地址及区划代码。本栏分为三部分填写：
第一部分：区划代码，指单位注册地的区划代码，按设计管理部门最新更新的统计用区划代码填写，由所在地统计机构统一填写，填报单位免填。
第二部分：单位注册的详细地址，建筑业单位必须填写本项；其他行业单位注册地与经营地不一致的需填写本项，地址相同的可免填。要求写明单位注册地所在的省（自治区、直辖市）、市（地、州、盟）、县（市、区、旗）、乡（镇）以及具体街（村）的名称和详细的门牌号码，不能填写通讯号码或通讯信箱号码。
第三部分：单位注册地位于街道办事处、社区（居委会）。注册地位于街道办事处、社区（居委会）的，填写本项。
05 联系方式：包括固定电话、移动电话、传真电话、邮政编码、电子信箱和网址等能够与单位取得联系的信息。所有单位均填写本项。
06 行业类别：根据其从事的社会经济活动性质对各类单位进行的分类。本项分两部分填写：
第一部分：主要业务活动，所有单位均填写本项。具体填写各单位的一至三种主要业务活动名称，并按其重要程度或增加值（营业收入）所占比重，从大到小顺序排列。填写时，按照“动词+（修饰性定语）名词”或“（修饰性定语）名词+动词”的形式填写，动词用于描述业务活动的类型，名词用于描述商品或服务的名称，如“铝矿采掘”“纯棉服装加工”“市政道路施工”“房地产开发经营”“五金制品批发”“普通小学教育”等。
筹建单位按建成投产（营业）后活动性质填写主要业务活动名称。
第二部分：行业代码，填报单位免填。由所在地统计机构根据各单位填写的主要业务活动，对照《国民经济行业分类》（GB/T 4754－2017）填写行业小类代码。
筹建单位按建成投产（营业）后的活动性质填写行业小类代码。
08 登记注册类型：所有单位均填报本项。
企业的登记注册类型，依据在市场监管部门登记注册的类型填写。机关、事业单位和社会团体及其他组织的登记注册类型，依据主要经费来源和管理方式，根据实际情况，比照《关于划分企业登记注册类型的规定》确定。
09 控股情况：根据企业实收资本中某种经济成分的出资人的实际投资情况，或出资人对企业资产的实际控制、支配程度进行分类。具体分为国有控股、集体控股、私人控股、港澳台商控股、外商控股和其他六类。本项限企业法人填写。
10 隶属关系：指本单位隶属于哪一级行政管理单位，分为中央、地方和其他。中央与地方双重领导的单位，以领导为主的一方来划分中央属或地方属。所有法人单位均填写本项。
11 成立时间：指单位登记注册成立或行政管理部门批准成立的具体年月。所有单位均填写本项。
（1）解放前成立的单位填写最早开工或成立的年月；解放后成立的单位填写批准成立或登记注册成立的时间，如实际开业时间早于注册成立时间，填写最早开业年月。
（2）机关、事业单位的成立时间分三种情况：①新设立的单位成立时间填新设立时间；②恢复设立的单位（指中间因某种原因停顿，后又恢复的单位）成立时间填以前设立的时间；③机构改革中，因合并或分立新设的单位，其成立时间填新设立时间，继续存在的单位，填原成立时间，改革后有些单位虽然名称有变化，但其基本职能未变，成立时间要填写最早成立时间。
（3）乡镇、街道、社区（居委会）、村委会，如管辖区域基本未改变，其成立时间按原成立时间填写；否则，按新成立时间填写。
（4）改制企业的成立时间按原成立时间填写。
（5）企业分立、合并分两种情况：一种是因合并或分立而新设的企业，其成立时间按市场监管部门重新登记后的成立时间填写；另一种是合并或分立后继续存在的企业，填写原企业的成立时间。
12 运营状态：指企业（单位）的经济活动状态。所有单位均填写本项。
（1）正常运营：指正常运转的单位，全年正常开业的企业（单位）和季节性生产开工三个月以上的企业（单位）。包括部分投产的新建企业（单位），临时性停产和季节性停产的企业（单位）。
（2）停业（歇业）：指由于某种原因已处于停止经营或活动的状态，待条件改变后将恢复经营或活动的企业（单位）。
（3）筹建：指已经在行政登记管理部门注册登记，正在进行经营前或活动前筹建工作的企业（单位）。如研究和论证建设、投产或经营方案，办理征地拆迁，订购设备材料，进行基建等。有些行业的企业，由于行业管理或其他政策性管理的需要必须经过一定时间的试营业才能正式开业，这些处于试营业状态的单位也属于筹建。
（4）当年关闭：指当年因某种原因终止经营或活动的企业（单位）。
（5）当年破产：指当年依照《破产法》或相关法律、法规宣布破产的企业（单位）。
（6）当年注销：指当年因歇业、被撤销、宣告破产、自行解散或因其他原因终止活动，在行政登记管理部门主动申请退出的企业（单位）。
（7）当年吊销：指当年被行政登记管理部门根据国家相关法律法规，对其进行吊销营业执照（证书）行政处罚的企业（单位）。
（9）其他：指上述情况以外的其他企业（单位）。
13 执行会计标准类别：分为执行企业会计制度、事业会计制度、行政会计制度、民间非营利组织会计制度和其他五种情况。所有法人单位均填写本项。
28 执行企业会计准则情况：限执行企业会计制度的法人单位填写本项。按相应分类填写代码，具体的分类及代码是：1.执行《企业会计准则》（见财政部第33号令），2.执行《小企业会计准则》（见财政部财会(2011)17号文），不属于以上两类，归入9.执行其他企业会计制度。
14 机构类型：分为企业、事业单位、机关、社会团体、民办非企业单位、基金会、居委会、村委会、农民专业合作社、农村集体经济组织和其他组织机构。所有单位均填写本项。
16 产业活动单位数：本项指标填写法人单位所属的全部产业活动单位按统计专业分组的单位数。所有法人单位均填写本项。
17 从业人员期末人数：指报告期末最后一日在本单位工作，并取得工资或其他形式劳动报酬的人员数。该指标为时点指标，不包括最后一日当天及以前已经与单位解除劳动合同关系的人员，是在岗职工、劳务派遣人员及其他从业人员之和。从业人员不包括：
（1）离开本单位仍保留劳动关系，并定期领取生活费的人员；
（2）在本单位实习的各类在校学生；
（3）本单位因劳务外包而使用的人员，如：建筑业整建制使用的人员。所有法人单位均填写本项。
18 企业主要经济指标：限企业法人、农民专业合作社法人、农村集体经济组织法人及其他执行企业会计制度的法人单位填写本项。
（1）营业收入  指企业经营主要业务和其他业务所确认的收入总额。营业收入包括“主营业务收入”和“其他业务收入”。根据会计“利润表”中“营业收入”项目的本年累计数填报。
（2）主营业务收入  指企业确认的销售商品、提供劳务等主营业务的收入。根据会计“主营业务收入”科目的本年各月贷方余额（结转前）之和填报。如未设置该科目，以“营业收入”代替填报。
27 非企业单位主要经济指标：本项限机关法人、社团法人、居村委会，以及不执行企业会计制度的其他法人单位填写。
非企业单位支出（费用）：行政事业单位填报“本年支出合计”，指行政事业单位本年度全部支出。根据行政事业单位“收入支出决算总表”中的“本年支出合计”项目填报。社团、民办非企业单位、基金会及其他单位填报“本年费用合计”，指民间非盈利组织为开展业务活动所发生的、导致本期净资产减少的经济利益或者服务潜力的流出，按照其功能分为业务活动成本、管理费用、筹资费用和其他费用等，根据会计“业务活动表”中“费用合计”项目填报。
20 企业集团情况：限企业集团母公司及成员企业填写。企业集团是指以资本为主要联结纽带的母子公司为主体，以集团章程为共同行为规范的母公司、子公司、参股公司及其他成员企业或机构共同组成的具有一定规模的企业法人联合体。企业集团不具有企业法人资格。母公司应当是依法登记注册，取得企业法人资格的控股企业；子公司应当是母公司对其拥有全部股权或者控制权的企业法人；企业集团的其他成员应当是母公司对其参股或者与母、子公司形成生产经营、协作联系的其他企业法人、事业单位法人或者社会团体法人。
21 建筑业及房地产企业资质等级：根据企业的人员素质、管理水平、资金数量、承包能力和建设业绩进行综合评价划分的等级。本项限建筑业企业、房地产开发经营业企业和物业管理业企业法人填写。
（1）建筑业企业资质等级编码：限建筑业企业填写。根据企业的人员素质、管理水平、资金数量、承包能力和建设业绩进行综合评价划分的等级。依据《建筑业企业资质管理规定》（中华人民共和国住房和城乡建设部令2015年第22号）和《建筑业企业资质标准》（建市[2014]159号）已领取新版《建筑业企业资质证书》的企业，需根据新版证书的主项资质等级项中的文字，暂仍对照《建筑业企业资质等级标准》（建建[2001]82号）的资质等级填列4位资质等级编码（劳务资质证书的劳务分包建筑业企业填报C990）。
（2）房地产开发经营业企业资质等级：限房地产开发经营企业填写。根据企业的人员素质、管理水平、资金数量、承包能力和建设业绩进行综合评价划分的等级。依据建设部《房地产开发企业资质管理规定》（中华人民共和国建设部令2000年第77号）划分为一级、二级、三级、四级、暂定级，没有级别的填写“9其他”。
（3）物业管理业企业资质等级，依据《物业服务企业资质管理办法》（中华人民共和国建设部令2007年第164号）划分为一级、二级、三级，没有级别的填写“9其他”。
32批发和零售业、住宿和餐饮业单位经营形式：本项限批发和零售业、住宿和餐饮业法人单位填写。批发和零售业、住宿和餐饮业单位经营的基本形式，包括：
（1）独立门店：以相对独立的店铺形式，单独组织批发和零售、住宿和餐饮经营活动的企业。
（2）连锁总店（总部）：负责连锁企业资源（如商号、商誉、经营模式、服务标准、管理模式等）的开发、配置、控制或使用等功能的企业核心管理机构。连锁经营是指经营同类商品或服务，使用统一商号的若干店铺，在同一总店（总部）的管理下，采取统一采购或特许经营等方式,实现规模效益的组织形式，包括直营连锁、特许连锁和自愿连锁三种形式。
（3）连锁直营店：由连锁企业总部投资开设，按连锁经营管理模式，由总店（总部）统一管理，按照总店（总部）的指示和服务规范要求，承担日常销售业务的店铺。
（4）连锁加盟店：在特许连锁中，被特许人获得特许人授权后，使用其商标、商号、经营模式、专利和专有技术等经营资源建立的，按照总店（总部）的指示和服务规范要求，承担日常销售业务的店铺，也包括自愿连锁的成员店。
（9）其他：指不属于上述经营形式的企业，如摊位。
连锁品牌（商标或商号名称）　限连锁总店（总部）、连锁直营店、连锁加盟店填写。指连锁经营使用的统一的商号或商标名称，如“国美电器”、“麦当劳”、“汉庭酒店”等，拥有多个品牌的连锁总店（总部）应填写所属全部品牌。
29 零售业态：指零售企业（单位）为满足不同的消费需求进行相应的要素组合而形成的不同经营形态；分类原则是，零售业态按零售店铺的结构特点，根据其经营方式、商品结构、服务功能，以及选址、商圈、规模、店堂设施、目标顾客和有无固定营业场所进行分类。本项限零售业法人填写。
有店铺零售：有固定的进行商品陈列和销售所需要的场所和空间，并且消费者的购买行为主要在这一场所内完成的零售业态。
无店铺零售：不通过店铺销售,由厂家或商家直接将商品递送给消费者的零售业态。
22 住宿业单位星级评定情况：本项限住宿业法人单位填写。
星级等级指根据《旅游饭店星级的划分与评定》（GB/T14308-2010）标准，经过有关旅游管理权威部门评定（验收）后授予的“星级”称号填写，分为一星级到五星级5个标准。没有星级等级的填写“9其他”。

附件四：
深圳市各区申报“四上”企业申报时间
	所属区域
	申报时间

	第一批
	第二批

	宝安区
	第一批2020年11月18日前；
	第二批2020年12月31日前；

	福田区
	第一批年度审核。2020年11月20日前，完成第一批拟纳入及主要信息发生变更的年报调查单位的申报审核工作。9月30日前已经达规的单位必须在第一批年度审核中完成申请。（专业变更需纳入单位只在第一批）
	第二批年度审核。2021年1月4日前，在11月定报调查单位库的基础上，补充上报“四下升四上”及新开业的年报调查单位。第二批年度审核仅受理9月30日以后达规单位。
年度审核不含建筑业、房地产和其他有5000万以上在建项目法人单位（按月度审批入库）
工业、批发和零售业、住宿和餐饮业、服务业单位要求申报时必须已达规模（限额）标准。

	龙岗区
	第一批2020年11月20日前；
	第二批2020年12月25日前；

	龙华区
	第一批年度审核2020年11月20日前，完成第一批拟纳入、退出以及主要信息发生变更的年报调查单位的申报审核。
	第二批年度审核
2021年1月5日前，补充上报“四下升四上”及新开业年报调查单位。

	罗湖区
	2020年6月至12月；每月开展常态化核实工作

	坪山区
	第一批2020年11月20日前；
	第二批2020年12月30日前；

	南山区
	第一批2020年11月23日前；
	第二批2021年1月6日前；

附件五：
深圳市及各区“四上”企业补贴标准
（各区政策或有调整，此信息仅供参考，具体以各区官方反馈信息为准）
	所属区域
	四上企业补贴政策

	深圳市
	1. 对首次上规纳统的工业企业，市级财政资金一次性奖励10万元，各区根据情况指定相应的奖励措施；
2. 首次上规纳统的工业企业的总经理及高管参加市中小企业服务署企业家培育工程企业家研修班的，在已有补贴的基础上再增加1万元补贴；
3. 首次上规纳统工业企业的中高层管理人员和专业技术人员参加市中小企业服务署产业紧缺人才培训计划各类培训班，在原招生规定每企业每班最多允许3人报名的基础上放宽到5人；
4. 市民营及中小企发展专项资金小微企业“专精特新”培育资助项目对已纳统企业给予加分支持；
5. 符合条件的首次上规纳统工业企业有限进入中小微企业银行贷款风险补偿资金支持对象；
6. 对营收入超过2000万但无法通过升规审查的中小型企业进行深入研究，出台针对性的扶持措施。
备注：一定是工业企业、在本地由工厂、再统计局系统中满足“小升规”的条件。

	宝安区
	注册地在宝安区、申报企业为宝安区纳统的企业给予10万元的一次性奖励；注册地在宝安区，国家高新企业，奖励30万元。

	南山区
	注册地在南山区，申报企业为在南山区纳统的企业，给予10-50万元一次性奖励（零售、批发、餐饮-10万；服务业-规模2000万以上为20万、规模2亿以上为50万；工业-在本地有工厂20万；房地产-要求有开发项目但不限规模10万）。

	福田区
	注册地在福田区、申报企业为在福田区纳统的企业，给予10万元的一次性奖励。

	龙岗区
	注册地在龙岗区、申报企业为在龙岗区纳统的企业，给予20万元一次性奖励。

	光明区
	注册地、纳统地为光明区，给予10万元的一次性奖励。

image1.jpeg
Y L |

Al

[H%-1

2020 4 4 &

4

#El

fl

&34

peckiin4

B M Sl

B

A12021 4 A B FHA T WNEFERTFAH

2020 &L\ EEFRHE K BT TR AR

L7313

AEFEESUN 2000 J570 K% A BT N AT

Aol EAEN SN 2000 J58
T AEEE WSO 500 576

AR R 0 8 i N B B 0 PR LA St R N Bl b i 3
BB A 2510 bR, ol IR AR B R

SERELFYON 200 370 B AL B i A DMl AL CRFEAR g A X
gk AR B PR LA b 1 B RO 8 0 B 8 A 2K £ 1
SA8hR, ATRVENL AR

L AEENRON 2000 T7CBA L HIACIBIE . BAERIREOL, (& BAE4H.
BRAFFE BBARMRS AL, KA FREEAA LB AL =AM TR T
HEATI R

2. FEENION 1000 F576EA B RIRLEAIRT S5 MRk, REETFFUAIEAR IR
S, BH, BT TIRBREIER (70100 b

3 ARTENBON 500 T3 76LA EFJE BRORSS  AEERRLELABR S, STk, A
ARG R AT £ TR AT KK

KEWMANLAR G A Rt ks a2 LFUATERAL, L

PAT LR A S, Fa iy

F ARG, R GRS BRI BT LR S O Al

TERR B XA FERE . B =0l
Ml 556 L 5 A 7 T R TR

HAlA 5000 FF7E LA ELEREDTH

3

HEE

MR (|| RS . |

M L1

Hetre

L ARE IR IEOE | MM LA R (B SERE) K (FIERY e

2. FTEDIFINBE B o5 M0 IR BT AT CUEBABLHRRD, SUTEIRLS W B RGN GBER
ABEHIER) BB G AT U ) 5 84D a4 s,

' 1 CHIEBUANEE FRRFIBERL (R—));

4 BN ST (A AFRIGEERED, A7 I LI BEARUT

5. FF LR BR R ISR (AARBTAER) MBI MME (RER) IR

6. B R T AT AT g e ol R AT AT R R T A B R

L ARZE R IROR | AN H N AL T (B0 95 % ) (FRRNEREZ M GET, AR 1 MR,
FTENIF SRS TR I TR A RER) CHERAIBIHIRE), BRATEIBLS M IR R M (AR
NBLHRAR) BRI Cl AR TN e R Fhna B A 5,

L Pl A SR 3 AN R RN AL R ) A (MAEZE ) B AR R RIPET) (E204-3 ),

I

w

StV

LA IR ROE | MM AALA T (B E R K (FIEERY et

2. ATEDF N RS H0 TR BA A BE ) CUEBLANBL R R), BUTEIBLS M BRI RS AR Y ESE
ANBLHIRAR) R Cr AT N e R J N AL 5

3. MR AR ORIV IR AR GR—)) CMIRABIA St T0:

4. BB R IR P TR (R 1D B0, THERATEL.

LA A0l BT AR 1) A 5 DU AR BEBUIE S0 s 2. (FINEAR) SZENfF (Bt
JEANAKIBITD; 3. 3 EBABL HIRE (BROE— N BRI 4. B AR Grii— AN BRI,
5. TN ABECHEAN: 6 WEH WA AN, EF A RO B8 5.

L RBEHHER (BERIIHEZR) NERIE MM (&R O 2. i TVFriEs Bt
3. BURIVFATUESZEN fFs 4. TAREBUAM T 5. B BUR, SR I R E Ml 3 RIET SEDfF.

L. EAE R RO (B EARD;
2. EYISEFF THOM R GET &R, SFTE ) S EIEYIAED .